СОВЕТ БОЛЬШЕПОДБЕРЕЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

   ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                с.Б.Подберезье                                          19 ноября 2012 года

Р Е Ш Е Н И Е  № 38
О проекте решения Совета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района «О бюджете    Большеподберезинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетным кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст. 71 Устава Большеподберезинского сельского поселения, Совет Большеподберезинского сельского поселения Решил:

1. Принять в первом чтении проект бюджета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов (приложение №1).

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района «О бюджете    Большеподберезинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».
3. Опубликовать проект  бюджета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов на информационных стендах поселения и электронном сайте поселения.
4.Комиссии по бюджету и планам обобщить и рассмотреть поступающие предложения по проекту бюджета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов.

5. Провести публичные слушания по проекту бюджета Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ на 2013год и плановый период 2014 и 2015 годов  3 декабря 2012 года в 10 часов в помещении

Большеподберезинской библиотеки, по адресу Б.Подберезье, пл.Свободы, д.31.

6. Исполнительному комитету Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан по указанному проекту бюджета.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета Большеподберезинского сельского поселения.

Глава Большеподберезинского

сельского поселения                                                      С.С.Кириллов.

                                                                                             приложение №1 проект.
СОВЕТ БОЛЬШЕПОДБЕРЕЗИНСКОГО
 КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                            РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
                                                                                                 __________2012 года

Р Е Ш Е Н И Е №_____
О проекте бюджета Больльшеподберезинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов.
Совет  Большеподберезинского сельского поселения  решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большеподберезинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района на 2013 год:

общий объем доходов бюджета  Большеподберезинского сельского поселения  в сумме   1312 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета  Большеподберезинского  сельского поселения в сумме   1312 тыс. рублей.

Предельный объем дефицита бюджета Большеподберезинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеподберезинского сельского поселения на плановый период 2014 и 2015годов:
общий объем доходов бюджета Большеподберезинского сельского поселения:

         -   на 2014 год в сумме 1368 тыс. рублей;

         -   на 2015 год в сумме 1446 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета  сельского поселения:

- на 2014 год в сумме 13689 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 31 тыс. рублей;

- на 2015 год в сумме 1446 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 66 рублей.
          предельный объем дефицита бюджета Большеподберезинского сельского поселения:
         -  на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

         -  на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Большеподберезинского сельского  поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.
4. Установить:

на 1 января  2013 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Большеподберезинского сельского  поселения  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2014 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Большеподберезинского сельского  поселения  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января  2015 года верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Большеподберезинского сельского  поселения  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5. Установить предельный объем государственного долга Большеподберезинского сельского поселения:

в 2013 году – в размере 0,0 тыс. рублей;

в 2014 году – в размере 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – в размере 0,0 тыс. рублей.
6. Учесть в бюджете Большеподберезинского сельского  поселения  прогнозируемые объемы доходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
7.  В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного Кодекса Республики Татарстан и Уставом Большеподберезинского  сельского  поселения,  утвердить  нормативы  распределения  доходов  между бюджетами бюджетной системы  Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Большеподберезинского сельского поселения согласно приложению № 4 к  настоящему Решению.
9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Большеподберезинского  сельского поселения  согласно приложению № 5  к  настоящему Решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

- на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
11.  Утвердить ведомственную структуру расходов Большеподберезинского  сельского поселения:

- на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
12. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
на 2013 год – в сумме 111 тыс. рублей;

на 2014 год – в сумме 117 тыс. рублей;

на 2015 год – в сумме 147 тыс. рублей.

13 . Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

на 2013 год – в сумме  0 тыс. рублей;

на 2014 год – в сумме  0 тыс. рублей;

на 2015 год – в сумме  0 тыс. рублей.
14. Утвердить:

субвенции бюджету поселения на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2013 год в сумме 1 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 1 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 1 тыс.рублей;
субвенции бюджету поселения год на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, на 2013 год в сумме 85 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 88 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 88 тыс.рублей;

субвенции бюджету поселения на реализацию полномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, на 2013 год в сумме 133 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 133 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 133  тыс.рублей.

15. Исполнительный комитет Большеподберезинского сельского поселения не вправе принимать в 2013 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.
16. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Большеподберезинского сельского поселения  сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
  Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении Большеподберезинского сельского поселения  сверх утвержденных настоящим Законом доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

Исполнительный комитет Большеподберезинского  сельского поселения  вправе после осуществления расходов на цели, предусмотренные пункта 1.2, направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на:
 1) благоустройство территории поселения;

2) капитальный ремонт объектов социально культурной сферы;

3) прочие расходы.

17. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями  Большеподберезинского сельского поселения  от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан.
18. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями  Большеподберезинского сельского поселения  договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.
19. Установить, что в 2013-2015 годах доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Большеподберезинского  сельского поселения и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, образования включаются в состав доходов бюджета Большеподберезинского сельского поселения и используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.
20. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по кассовому исполнению бюджета и отдельные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджета Большеподберезинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.
21. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

22. Обнародовать настоящее решение в специальных информационных стендах, установленных на территории Большеподберезинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района.

23. Контроль за исполнение  данного Решения возложить на руководителя исполнительного комитета  Большеподберезинского  сельского поселения.
Глава Совета    Большеподберезинского
сельского поселения:                                                                       С.С. Кириллов